
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 01.12.2021 №01-07/608
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка прове­
дения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства об­
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 авгу­
ста 2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа все­
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2021-2022 учебном году», приказом Управления образования АМО Бело- 
глинский район от 10.09.2021 года № 01-07/427 «Об организации и про­
ведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 01.12.2021 г. № 01-07/608

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2021-2022 учебном году
7 класс

№
п /п

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

ас
с,

 з
а 

к
от

о­
р

ы
й

 в
ы

ст
у

п
а

ет

О О
М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о ­

в а н и е

К
о

л
-в

о
 б

ал
л

ов

С татус д и ­
плом а (п обе­
ди тел ь , п ри­

зер, участ­
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Соболев Максим Викторович 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 34 победитель
2 Савенко Аделина Андреевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 29,5 призер
3 Кулачинская Ульяна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 29,5 призер
4 Пиляева Александра Вячеславовна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 29 призер
5 Луганская Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 28,5 призер
6 Полупанова Валерия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 26,5 призер
7 Предыбайлова Валерия Андреевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 25,5 призер
8 Макаренко Виктория Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №36 Белоглинский район 25,5 призер
9 Русина Дарья Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 24 призер
10 Зинченко Мария Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 призер
11 Шульгинов Дмитрий Александрович 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 22,5 призер
12 Калягина Екатерина Константиновна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 22 призер
13 Пшеничный Евгений Викторович 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 21 призер
14 Гулян Кристина Арменовна 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 21 призер
15 Юрьева Анастасия Антоновна Г7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 20,5 участник

) БЕЯ0/-~ У6

Щ й  мбоу coiiilf-lt
•У С0Ш No 1? 
ид МипК.чп а



36 Филимонова Кристина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 10 участник
37 Синипалов Артём Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 0 участник

9 класс

№
п/п

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

а
сс

, 
за

 к
от

о­
р

ы
й

 в
ы

ст
у

п
а

ет

О О
М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е

К
о

л
-в

о
 б

ал
л

ов

С татус д и ­
п лом а (п обе­
ди тел ь , п ри­

зер, участ­
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Стародубцев Иван Михайлович 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 34 призер
2 Русина Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 31,5 призер
3 Коростылева Алина Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 31 призер
4 Гучева Олеся Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27,5 призер
5 Сидоренко Людмила Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 26,5 призер
6 Пахомова Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 25,5 призер
7 Хаустова Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 25,5 призер
8 Крамаренко Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 25,5 призер
9 Г ноевых Мария Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 24 участник
10 Куркина Евгения Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 24 участник
11 Кольцова Диана Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 24 участник
12 Мовсисян Карина Тиграновна 9 9̂ МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 23 участник
13 Цапенко Никита Сергеевич 9 1~9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 23 участник
14 Машкина Александра Антоновна 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 22 участник
15 Окопная Ангелина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 20,5 участник
16 Г речаная Мария Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 20 участник
17 Андреева Анна Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 20 участник
18 Крамаренко Екатерина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 19,5 участник
19 Антипова Софья Николаевна |~9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 19 участник
20 Лось Роман Русланович 9 9 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 18,5 участник
21 Рыбалко Алексей Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 18,5 участник
22 Черненко Вячеслав Александрович 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 16,5 участник

ЬГь
МБОУ-СОШ № 1?



24 Стукало Анастасия Максимовна 11 и МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 18 участник
25 Парамонова Елизавета Сергеевна 11 и МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 17,5 участник
26 Кухнин Роман Игоревич 11 и МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 17 участник
27 Ивченко Никита Сергеевич 11 и МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
28 Мазепина Маргарита Алексеевна 11 и МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 16 участник
29 Канищев Александр Александрович 11 и МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 16 участник
30 Лысун Марина Владимировна 11 и МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 15,5 участник
31 Грантовский Максим Юрьевич 11 и МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 15,5 участник
32. Симонова Екатерина Николаевна 11 и МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 13,5 участник
33 Трунина Анна Сергеевна 11 и МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 13,5 участник
34 Стукалов Владимир Васильевич 11 и МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 12,5 участник
35 Глазунов Вадим Юрьевич 11 и МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 12,5 участник
36 Камышанов Максим Игоревич ГП и МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 12 участник
37 Чертова Дарья Сергеевна и и МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 11,5 участник
38 Рощупкин Семен Андреевич и и МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 11 участник
39 Лавриненко Николай Васильевич и и МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 10 участник
40 Шевченко Дмитрий Алексеевич и и МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 0,5 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10 Л 2.2021 №01-07/623
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка прове­
дения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства об­
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 авгу­
ста 2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа все­
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2021-2022 учебном году», приказом Управления образования АМО Бело- 
глинский район от 10.09.2021 года № 01-07/427 «Об организации и про­
ведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 10.12.2021 г. № 01-07/623

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2021-2022 учебном году
7 класс

№
п/п

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

а
сс

, 
за

 к
от

о­
р

ы
й

 в
ы

ст
уп

ае
т

О О
М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е

К
о

л
-в

о
 б

ал
л

ов

С татус д и ­
плом а (п обе­
ди тел ь , при­

зер, участ­
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Соболев Максим Викторович 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 60 победитель
2 Калягина Екатерина Константиновна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 56 победитель
3 Пиляева Александра Вячеславовна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 44 победитель
4 Предыбайлова Валерия Андреевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 44 победитель
5 Гузенко Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 44 победитель
6 Ренке Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 37 победитель
7 Конотоп Алексей Ивпно 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 37 победитель
8 Жажоян Сона Жирайровна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35 победитель
9 Холодков Илья Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 35 победитель
10 Полыцикова Ульяна Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 34 призер
11 Коннова Валерия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 32 призер
12 Семенихина София Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 29 призер
13 Селезнёв Семён Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 29 призер
14 Кириллова Яна Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
15 Красников Иван Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
16 Никитина Елизавета Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 28 призер



17 Мелихова Ульяна Александровна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 призер
18 Юрьева Анастасия Антоновна 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 призер
19 Трунова Анастасия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 27 призер
20 Юрьев Артем Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 24 участник
21 Акимов Даниил Степанович 7 7 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 24 участник
22 Дундарь Виктория Васильевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 23 участник
23 Сенько Артём Васильевич 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 23 участник
24 Чубукина Мария Константиновна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 20 участник
25 Казеев Дмитрий Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 20 участник
26 Мельников Дмитрий Артёмович 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 19 участник
27 Чуриков Родион Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 17 участник
28 Парахина Мария Максимовна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 16 участник
29 Кускова Милена Романовна 7 7 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 16 участник
30 Кулачинская Ульяна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 14 участник
31 Зинченко Мария Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 13 участник
32 Шахунова Вилена Петровна 7 7 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 12 участник
33 Николенко Анастасия Александровна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 11 участник
34 соболь олеся Павлова 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 11 участник
35 Коробков Даниил Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 11 участник
36 Уханев Никита Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 10 участник
37 Стрельцов Максим Игоревич 7 w МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 9 участник
38 Кочетков Никита Фёдорович 7 7 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 9 участник
39 Хорошилова Евгения Витальевна 7 7 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 5 участник
40 Прокопенко Лолита Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5 участник

8 класс

№
п /п

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

ас
с,

 з
а 

к
от

о­
р

ы
й

 в
ы

ст
уп

ае
т

о о
М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е

К
о

л
-в

о
 б

ал
л

ов

С татус д и ­
п лом а (п обе­
ди тел ь , п ри­

зер , уч аст­
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ка:
МБОУ СОШ № 12



1 Ефимова Ксения Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 53 победитель
2 Дрыга Кристина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 52 победитель
3 Орлов Денис Владимирович 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 49 победитель
4 Лебедь Арина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 48 победитель
5 Новикова Анжелина Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 46 победитель
6 Настенко Дарья Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 46 победитель
7 Переверзева Софья Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 44 победитель
8 Сухомлинова Анастасия Николаевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 40 победитель

. 9 Ноздрачёва Арина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 39 победитель
10 Каломбо Ариана Николас 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 39 победитель
11 Сеина Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 37 победитель
12 Андреев Алексей Кириллович 8 8 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 36 победитель
13 Карташев Александр Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 34 призер
14 Непочатых Анна Александровна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 31 призер
15 Теркун Михаил Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 31 призер
16 Подлесная Юлия Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 31 призер
17 Закатов Кирилл Александрович 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
18 Терновой Егор Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 28 призер
19 Терновая Екатерина Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 27 участник
20 Белякова Ирина Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 27 участник
21 Максимова Софья Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 26 участник
22 Романова Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 25 участник
23 Аксёнова Екатерина Витальевна 8̂ Is МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 22 участник
24 Жирова Валерия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 20 участник
25 Рогозина Ульяна Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 17 участник
26 Гричанова Валерия Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
27 Лачугина Марина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
28 Рашина Ксения Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 16 участник
29 Юрьева Софья Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 14 участник
30 Завизен Иван Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 13 участник
31 Т аришнева Ангелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ №15 Белоглинский район 13 участник
32 Филимонова Кристина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13 участник
33 Кобозева Дарья Руслановна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 12 участник
34 Семенихина Екатерина Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 12 участник

ишйсрка:
Дир̂ Ър МЕОУ COiU № 12

7 ^  *С.МимГ..У,



у

35 Г иппоева Ксения Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №28 Белоглинский район 10 участник
36 Коник Алина Васильевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
37 Сотникова Полина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 9 участник
38 Свечкарь Александр Михайлович 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 9 участник
39 Чечина Валерия Васильевна 8 8 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 9 участник

9 класс

№
п/п

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

ас
с,

 з
а 

к
от

о­
р

ы
й

 в
ы

ст
у

п
а

ет

О О
М у н и ц и п а л ь н о е

о б р а з о в а н и е

К
ол

-в
о 

ба
л

л
ов

С татус д и ­
п лом а (п обе­
ди тел ь , п ри­

зер, уч аст­
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Сидоренко Людмила Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 89 победитель
2 Русина Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 88 п обеди т ел ь
3 Гучева Олеся Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 81,5 победитель
4 Коростылева Алина Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 81 победитель
5 Гноевых Мария Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 79,5 победитель
6 Куркина Евгения Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 78,5 победитель
7 Мовсисян Карина Тиграновна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 67,5 победитель
8 Машкина Александра Антоновна 9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 63,5 победитель
9 Жихарева Дарья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 55,5 призер
10 Башкарева София Сергеевна А? 9 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 54,5 призер
11 Полевянная Алина Романовна 1~9 9 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 54 призер
12 Крамаренко Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ Ns 12 Белоглинский район 47,5 призер
13 Антипова Софья Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 41,5 участник
14 Медведев Никита Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 41,5 участник
15 Ковтунова Виолетта Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 39 участник
16 Корнилова София Дмитриевна 9 Г9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 39 участник
17 Avakyan Karina Aristakesovna 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 38,5 участник
18 Стрельцов Арсений Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №9 Белоглинский район 38 участник
19 Кольцова Диана Владимировна 9 h9 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 35 участник



19 Кухнин Роман Игоревич 11 11 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 15,5 участник
20 Шевченко Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 15 участник
21 Щерабков Дмитрий Михайлович 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 14 участник
22 Миронов Игорь Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 13,5 участник
23 Чертова Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 12,5 участник
24 Стукало Анастасия Максимовна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 11 участник
25 Лисичин Илья Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 10,5 участник
26 Лавриненко Николай Васильевич 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 9 участник
27 Г алактионов Владислав Андреевич 11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район 9 участник
28 Закиева София Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 8,5 участник
29 Трунина Анна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 8 участник
30 Шатило Виктория Денисовна 11 11 МБОУ СОШ №16 Белоглинский район 7,5 участник
31 Боровицкая Евгения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 7 участник
32 Стукалов Владимир Васильевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 6,5 участник
33 Сорокина Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 6 участник
34 Корнилов Павел Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5,5 участник
35 Букреева кристина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 5 участник
36 Глазунов Вадим Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ №32 Белоглинский район 5 участник
37 Колесникова Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 5 участник
38 Непочатых Олег Александрович 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 5 участник
39 Кузьменко Юра Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 2,5 участник
40 Козлова Анастасия Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 2,5 участник
41 Самуилов Артём Алексеевич ГП 11 МБОУ СОШ №11 Белоглинский район 1 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

И
Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 28.11.2022 № 01-07/637
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе­
ния всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года 
№ 1995 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 
учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2022 года № 01-07/512 «Об организации и проведении муниципаль­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
от 01.11.2022 года № 01-07/587 «Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по русскому языку в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район



асм
ад

 'O'
lr.

21. Хадашева Тамила Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 14 уч.
22. Благодатских Арина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 14 участи,N
23. Г уцайлюк Диана Денисовна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 13 участник
24. Ильченко Арина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 13 участник
25. Калайда Ангелина Васильевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 13 участник
26. Пешкова Яна Игоревна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 13 участник
27. Есина Елена Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 12 участник
28. Соловьёва София Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 12 участник
29. Авакян Ева Аристакесовна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 11 участник
30. Бабак Марьяна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 11 участник
31. Ефимова Варвара Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 11 участник
32. Чебоксарова Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 11 участник
33. Олейник Матвей Романович 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 10 участник
34. Жариков Сергей Андреевич 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 9 участник
35. Бездеткина Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 9 участник
36. Пешков Михаил Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 9 участник
37. Корнеева Екатерина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 7 участник
38, Канищев Семён Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 6 участник
39. Бережная Софья Максимовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 0 участник

8 класс ш ъ
№

'о%ал?«,

и i

Фамилия Имя Отчество Класс
обуче­

ния

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
балло

в

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

?а \1. Польщикова Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 38 победитель
-г* Полупанова Валерия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35 победитель

1» дм . Русина Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34 победитель
2 i i 4. Жажоян Сона Жирайровна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31 призер
ГУэ 5. Алексеева Евгения Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 29 призер
2ГУ 6. Калягина Екатерина Константиновна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 27 призер
ГО 7. Макаренко Виктория Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 36 Белоглинский район 24 призер

8. Предыбайлова Валерия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 24 призер
9. Пылёва Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 23 призер
10. Савенко Аделина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 23 призер
11. Пиляева Александра Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 22 призер

* 12. Гулян Кристина Арменовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 20 призер
13. Беженарь Маргарита Ивановна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 19 участник

%
X



14. Власова Софья Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 18
15. Соболев Максим Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 18 участии.
16. Подорожная Елизавета Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 17 участник
17. Сырых Карина Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 17 участник
18. Юрьева Анастасия Антоновна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 16 участник
19. Зинченко Мария Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 15 участник
20. Осадчий Вячеслав Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 15 участник
21. Сенько Артем Васильевне 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 15 участник
22. Ренке Полина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 14 участник
23. Холодков Илья Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 13 участник
24. Прокопенко Лолита Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13 участник
25. Жукова Анастасия Руслановна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 12 участник
26. Ильченко Амина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 12 участник
27. Кулачинская Ульяна Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 12 участник
28. Соболь Олеся Павловна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 12 участник
29. Панарина Дарья Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 11 участник
30. Шульгинов Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 10 участник
31. Лавриненко Алексей Васильевич 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 10 участник
32. Усов Роман Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 9 участник
33. Миллеров Владислав Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район _ 9 1 участник
34. Пшеничный Евгений Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 9 участник
35. Луганская Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район участник
36. Звягина Алиса Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 7 участник
37. Кириллова Яна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 6 участник
38. Месропян Зарина Размиковна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 5 участник

9 класс: Й Д
№

я  * 
И

Фамилия
'О. *Ь>0 \

3jj и у?'; ■■■ !

Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

9  Й. Сидоренко Илья Васильевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 45 победитель
Дрыга Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 43 победитель

й *3. Орлов Денис Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 37 победитель
4. Каломбо Ариана Николас 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 37 призер

• 5. Семенихина Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34 призер
6. Лебедь Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31 призер



7. Новикова Анжелина Максимовна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31
8. Терновой Егор Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 29 ___
9. Хрулева Софья Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 29 призер^^
10. Игнатенко Андрей Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 27 призер
11. Настенко Дарья Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 24 призер
12. Николаев Данил Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 призер
13. Мамаева Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 23 призер
14. Ефимова Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 23 призер
15. Сеина Софья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 23 призер
16. Сырых Марина Александровна ~9~ 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 20 участник
17. Хрипкова Валерия Николаева 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 19 участник
18. Титяева Луиза Руслановна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 19 участник
19. Мардасов Сергей Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 18 участник
20. Романенко Карина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 18 участник
21. Филимонова Кристина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
22. Сухомлинова Анастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 17 участник
23. Коник Алина Васильевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 17 участник
24. Сотникова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 17 участник
25. Маренко Кирилл Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 14 участник
26. Г ричанова Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 14 участник
27. Жирова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 14 участник
28. Лавугина Марина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13 участник
29. Андреев Алексей Кириллович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 13 участник
30. Теркун Михаил Анатольевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 12 участник
31. Коник Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 12 участник
32. Сидоренко Данил Михайлович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 12 участник
33. Рашина Ксения Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 12 участник
34. Карташев Александр Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 11 участник
35. Завизен Иван Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 11 участник
36. Белякова Ирина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 10 участник
37. Дворниченко Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 10 участник
38. Шпилько Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 8 участник



29. Корниенко Валентина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 15
30. Заика Альбина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 15 участник
31. Сухова Лиана Витальевна 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 14 участник
32. Андреева Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 13 участник
33. Христенко Сергей Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 13 участник
34. Башкатова Софья Александровна 11 11 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 12 участник
35. Ходыко Дарья Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 10 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

-Ч

1



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 03.11.2022 №01-07/591
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе­
ния всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года 
№ 1995 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 
учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2022 года № 01-07/512 «Об организации и проведении муниципаль­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
от 06.10.2022 года № 01-07/555 Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по истории, литературе, экологии, технологии в 2022-2023 учеб­
ном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район



№ Фамилия Имя Отчество
Класс
обуче­

ния

Класс, за 
который 
выступа­

ет

ОО МО
Сумма баллов 
теоретической 

части

Сумма
баллов

творческой
части

‘ ИТОГОВЫЙ
БАЛЛ

Статус ди­
плома (по­
бедитель, 

призер, 
участник)

1
Предыбай-

лова Валерия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский
район 25 59 84 победитель

2 Звягина Алиса Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский
район 25 58 83 победитель

3 Алексеева Евгения Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский
район 19 41 60 победитель

4 Зинченко Мария Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №16 Белоглинский
район 21 22 43 призер

5 Пылева Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский
район 15 27 42 призер

6 Парахина Мария Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский
район 17 24 41 призер

7 Полупанова Валеря Алекеевна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский
район 15 24 39 призер

8 Пиляева Алек­
сандра Вячеславовна 8 8 МАОУ СОШ №9 Белоглинский

район 15 21 36 призер

9 Луганская Екате­
рина

Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №16 Белоглинский
район 6 29 35 призер

10 Залитко Алина
"AFj

Игоревна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский
район 25 9 34 участник

К ta ^Польщико- 
\  ва Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский

район 19 13 32 участник

i f
Г71

УМелихова
J ____________

Ульяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ №11 Белоглинский
район 17 12 29 участник

* Й
n

Ы Чц
Жажоян Сона Жирайровна 8 8 МБОУ СОШ №12 Белоглинский

район 24 4 28 участник
J 1— 

*• «О
Власова Софья Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский

район 19 9 28 V участник



ЯС.М
ахзГ».*:



№ 32 район \
36 Коник Валентин Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 

№16
Белоглинский

район 7 0 7 у ч а \

37 Христенко Сергей Александрович 11 11 МБОУ СОШ 
№18

Белоглинский
район 6 0 6 участн\

38 Ивченко Юлия Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 
№18

Белоглинский
район 6 0 6 участник^

39 Рудаков Илья Иванович 11 11 МБОУ СОШ 
№11

Белоглинский
район 5 0 5 участник

40 Цибуленко Сергей Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 
№ 32

Белоглинский
район 4 0 4 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



\ П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 27.11.2023 № 01-07/742
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе­
ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо­
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 
2023 года № 2688 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023-2024 учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2023 года № 01-07/623 «Об организации и проведении муниципаль­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
от 08.11.2023 года № 01-07/688 «Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по русскому языку в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район



Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 27.11.2023 г. № 01-07/742

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2023-2024 учебном году

№
------------- &— ------

Фамилия
* гоь

Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Внукова Вероника Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 38 победитель
2. Мусина Ульяна Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 38 победитель
3. Бунинская Маргарита Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 35 победитель
4. Варавина Виктория Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 35 победитель
5. Мирошниченко иван Олегович 7 7 МБОУ СОШ№ 12 Белоглинский район 34 призер
6. Аракелян Ирина Артуровна 7 7 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 34 призер
7. Кахарова Анастасия Максимовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 34 призер
8. Стрельников Владислав Олегович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34 призер
9. Танцурина Анастасия Павловна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 33 призер
10. Постельная Маргарита Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 33 призер
11. Марченко Снежана Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 30 призер
12. Ченцов Сергей Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 30 призер
13. Христенко Иван Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 28,5 призер
14. Антипова Анна Ивановна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 28 призер
15. Некрасов Глеб Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 27 призер
16. Байдин Андрей Андреевич 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 27 призер
17. Богославская Елизавета Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 26,5 призер
J8. Важенин Данил Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 26 призер
19. Романенко Дмитрий Витальевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 26 призер



6. Ярашева Майя Юсуфовна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 37 призер
7. Кокайкина Светлана Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 36 призер
8. Удовцева Алина Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 35 призер
9. Быканова Юлия Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 35 призер
10. Татаринцева Алёна Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 34,5 призер
11. Бездеткина Вероника Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 33,5 призер
12. Есина Елена Анатольевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 33,5 призер
13. Ефимова Варвара Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33 призер
14. Пестрякова Ксения Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33 призер
15. Сурин Олег Альбертович 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 33 призер
16. Кривенко Клавдия Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 32 Белоглинский район 31 призер
17. Джавадян Ангелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 30 призер
18. Калайда Ангелина Васильевна 8 8 МБОУ СОШ№ 16 Белоглинский район 29 участник
19. Звягина Арина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 29 участник
20. Стрюченко Мария 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 29 участник
21. Егоров Кирилл Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 28 участник
22. Фатьянов Степан 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 28 участник
23. Машенкина Ольга Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 27 участник
24. Мигалко Михаил Иванович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24 участник
25. Полупанова Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 24 участник
26. Балабанова Надежда Анатольевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 23 участник
27. Гричанова Нелли Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 участник
28. Коршунова Кира Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 23 участник
29. Лавриненко Кирилл Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 23 участник
30. Алябышева Снежанна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 22,5 участник
31. Лукшин Иван Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 21 участник
32. Смирнов Егор Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 21 участник
33. Коник Алексей Коник 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 21 участник
34. Рыкало Павел Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 17 участник
35. Литвинов Владислав Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 16 участник
36. Шатало Кристина Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 15 участник
37. Романова Мария Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 12 участник
38. Юнусова Милена Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 9,5 участник
39. Ильинов Дмитрий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 8 участник
40. Муковозов Азамат Олегович 8 8 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 4 участник
41. Предыбайлова Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 3 участник

' i | | l  М Б 0У С 0Ш |1р)
, Щ  №12 Д ||| [т рф рт оу  сош № 12

MLE. МжюРж’Л



9 класс

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Полупанова Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ№ 12 Белоглинский район 76,5 победитель
2. Ковальчук Анастасия Антоновна 9 9 МБОУ СОШ№ 12 Белоглинский район 71 победитель
3. Боровская Вероника Владимировна 9 9 МБОУ СОШ№20 Белоглинский район 71 победитель
4. Гулян Кристина Арменовна 9 9 МБОУ СОШ №5 Белоглинский район 71 победитель
5. Байдина Вика Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 68 призер
6. Новикова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 67 призер
7. Московой Кирилл Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 60 призер
8. Пиляева Александра Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 59 призер
9. Предыбайлова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58 призер
10. Кудренко Александр Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 53 призер
ГГ Юров Иван Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 51 призер
12. Савенко Аделина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 44 призер
13. Пылёва Ульяна Владимир 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 38 призер
14. Русина Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 37,5 призер
15. Ананин Артем Александрович 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 36 призер
16. Алексеева Евгения Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 35 призер
17. Жажоян Сона Жирайровна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 34 призер
18. Смирнова Ангелина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 32,5 призер
19. Парахина Мария Максимовна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31 участник
20. Иноземцева Юлия 9 9 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 30 участник
21. Пахомова Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 29,5 участник
22. Ярославцева Александра Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 29,5 участник
23. Семенихина София Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 29 участник
24. Калягина Екатерина Константиновна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 28 участник
25. Шиков Иван Леонидович 9 9 МБОУ СОШ№ 11 Белоглинский район 27 участник
26. Усов Роман Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 27 участник
27. Купянская Виктория Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 26 участник
28. Кулачинская Ульяна Евгеньевна д 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 26 участник
29. Подорожная Елизавета Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 25 участник
30. Шульгинов Никита Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 24 участник
31. Кускова Милена Романовна 9f- 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 24 участник
'32. Полыцикова Ульяна Александровна 9 9— МШ МЮ Ш  № 18 Белоглинский район 23 участник

(д и^т^РО У  СОШ № 1? 
X _ _ Z _ _ 4.C. p.tarf :*Л -л



10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21 . 

22 .

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

Некравцов
Полевянная
Пахомова
Гучева_____
Жихарева
Бродникова
Пиляева
Коростылева
Хаустова
Бурдюгов
Петров_____
Лактионова
Лепешкина
Асеева_____
Деркач_____
Пеплова
Куркина
Дзюба_____
Крамаренко
Перевалова
Тамилина
Гречаная
Мовсисян
Рыбалко
Дениско
Кузнецова
Радченко
Заика______
Резникова
Тищенко
Цапенко
Черненко
Романова

Артём
Алина
Анастасия
Олеся
Дарья
Екатерина
Кристина
Алина
Вероника
Иван____
Виктор
Анна
Наталья
Елена
Софья
Яна_____
Евгения
Анна
Алексей
Софья
Татьяна
Мария
Карина
Алексей
Ярослав
Марина
Арсений
Артем
Любовь
Олеся
Никита
Вячеслав
Анастасия

Сергеевич
Романовна
Алексеевна
Евгеньевна
Николаевна
Алексеевна
Юрьевна_____
Эдуардовна
Андреевна
Игоревич_____
Александрович
Андреевна
Витальевна
Ивановна_____
Игоревна_____
Игоревна_____
Дмитриевна
Евгеньевна
Павлович_____
Сергеевна
Андреевна
Алексеевна
Тиграновна
Юрьевич_____
Владимирович
Александровна
Юрьевич_____
Романович
Павловна_____
Николаевна
Сергеевич
Александрович
Андреевна

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 И МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ№ 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ№ 18 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ №20 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ№ 18 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ№ 16 Белоглинский район
11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район

О б'

61 °

Т.В. Сорокина
Щ  МБОУ СОш |§

№ 12
ЬврМБОУ СОИ] № 

ДС-Ояв# ,

50
50
49
48
48
47
46
45
45
44
42
40
35
34
33
31_
29
29
28
27
26
11
22
11
11
11
11
11
_15_
11
11
J _

0

призер
призер
призер
призер
призер
призер
призер
призер
призер
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник
участник



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.11.2023 № 01-07/700
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе­
ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо­
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 
2023 года № 2688 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023-2024 учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2023 года № 01-07/623 «Об организации и проведении муниципаль­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
от 05.10.2023 года № 01-07/637 «Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по праву, литературе в 2023-2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю­

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ­

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район

т
Т.В. Сорокина

БЕЛогл ?

§д§/| МБ0У С0Ш
1\Н2 t e i |

jy*  * gx

ixtod̂ EOV C0UJ № 1? 
н&мда* "*•***



\

т

ш

2 Пиляева Александра Вячесла­
вовна 9 9 МБОУ 

СОШ №9
Белоглин- 
ский район 17 23 40 призер

3 Полупанова Валеря Алекеевна 9 9 МБОУСОШ
№12

Белоглин- 
ский район 15 24 39 призер

4 Хаустова Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ 
СОШ № 9

Белоглин- 
ский район 18 21 39 призер

5 Звягина Алиса Алексеевна 9 9 МБОУ 
СОШ № 9

Белоглин- 
ский район 17,5 19 36,5 призер

6 Алексеева Евгения Эдуардовна 9 9 МБОУ 
СОШ № 9

Белоглин- 
ский район 12 24 36 призер

7 Луганская Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ 
СОШ №16

Белоглин- 
ский район 2 33 35 призер

8 Пылева Ульяна Владими­
ровна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9
Белоглин- 
ский район 17 14 31 участник

9 Савенко Аделина Андреевна 9 9 МБОУ 
СОШ № 9

Белоглин- 
ский район 17 12 29 участник

10 Николенко Анастасия Алексан­
дровна 9 9 МБОУ 

СОШ №12
Белоглин- 
ский район 10 19 29 участник

11 Жажоян Сона Жирайров­
на 9 9 МБОУ 

СОШ №12
Белоглин- 
ский район 14 11 25 участник

12 Петренко Софья Николаевна 9 9 МБОУ 
СОШ №12

Белоглин- 
ский район 7 17 24 участник

13 Кириллова Яна Сергеевна 9 9 МБОУ 
СОШ № 11

Белоглин- 
ский район 8 16 24 участник

14 Чуриков Родион Евгеньевич 9 9 МБОУ 
СОШ №12

Белоглин- 
ский район 9 13 22 участник

15 Мурдасова Мария Олеговна 9 9 МБОУ 
СОШ №12

Белоглин- 
ский район 9 13 22 участник

16 Красников Иван Евгеньевич 9 9 МБОУ 
СОШ № 11

Белоглин- 
ский район 6 11 17 участник

17' <&/& ^ Каленов Артем Максимо­
вич 9 9 МБОУ 

СОШ №12
Белоглин- 
ский район 10 7 17 участник

18Ы —1- —
Сенько Артем Васильевич 9 9 МБОУ 

СОШ №18
Белоглин- 
ский район 4 13 17 участник

1 19 Гулян Кристина Арменовна 9 9 МБОУ 
СОШ №5

Белоглин- 
ский район 11 6 17 участник

/о'•-РТ- Холодков Илья Евгеньевич 9 9 МБОУ 
СОШ №12

Белоглин- 
ский район 11,5 4 15,5 участник

3
у /  г
ь? -.г

Парахина Мария Максимов­
на 9 9 МБОУСОШ

№12
Белоглин- 
ский район 5 9 14 участник

о
^ ‘ 22о Лавриненко Алексей Васильевич 9 9 МБОУ Белоглин- 10 4 14 участник

FV̂



31 Кузнецова Марина Алексан-
дровна ] 1 11

МБОУ 
СОШ № 18

Белоглин- 
ский район участник

32 Субботина Анастасия Олеговна 11 11 МБОУ 
СОШ № 12

Белоглин- 
ский район участник

33 Бронникова Анастасия Алексан-
дровна 11 11 МБОУ 

СОШ №31
Белоглин- 
ский район участник

34 Хазипов Виталий Дмитри­
евич 11 11

МБОУ 
СОШ 5

Белоглин- 
ский район участник

35 Лапшов Кирилл Виталье­
вич 11 11

МБОУ 
СОШ № 28

Белоглин- 
ский район участник

36 Лачина Диана Дени­
совна 11 11 МБОУ

СОШ№20
Белоглин- 
ский район участник

37 Резникова Любовь Павловна 11 11
МБОУ

СОШ№20
Белоглин- 
ский район участник

38 Крамаренко Алексей Павло­
вич 11 11

МБОУ 
СОШ №18

Белоглин- 
ский район участник

39 Заика Артем Романо­
вич 11 11

МБОУ 
СОШ №18

Белоглин- 
ский район участник

40 Дениско Ярослав Влади-
мирович 11 11 МБОУ 

СОШ №18
Белоглин- 
ский район 0 участник

41 Лепешкина Наталья Виталь­
евна 11 11 МБОУ 

СОШ №16
Белоглин- 
ский район участник

42 Черненко Вячеслав Алексан­
дрович 11 11 МБОУ 

СОШ №16
Белоглин- 
ский район 0 участник

43 Рыбалко Алексей Юрьевич 11 11
МБОУ 

СОШ №16
Белоглин- 
ский район участник

44 Рыбалко Андрей Сергее­
вич 11 11

МБОУ 
СОШ №16

Белоглин- 
ский район участник

45 Шмигельский Илья Алексан­
дрович 11 11 МБОУ 

СОШ № 28
Белоглин- 
ский район участник

46 Пиляева Кристина Юрьевна 11 11 МБОУ 
СОШ 5

Белоглин- 
ский район участник

47 Дзюба Анна Евгень­
евна 11 11 МБОУ 

СОШ № 12
Белоглин- 
ский район

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

Ш ! мбоу сош Ш t - o E  s  сл |е££!Г

МБОУ СОШ № 1?

Т.В. Сорокина
№12 4 ...

участник



\

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Краснодарского края 

«Центр развития одаренности»

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности» (далее -  Учреждение), приказом Учреждения от 
16.03.2022 № 00-02/61-ОД «Об организации и проведении Кубанской 
олимпиады восьмиклассников в Краснодарском крае в 2021-2022 учебном 
году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Кубанской олимпиады восьмиклассников 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

от Л 9  Р 9  Х Р Л & №  №  Р г /т  - о д

Об итогах Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в Краснодарском крае в 2021-2022 учебном году

М.Г. КорниенкоДиректор



№ Фамилия Имя Отчество Класс ОО МО Итого
баллов

Статус
грамоты

57. Колотова Диана Вадимовна МБОУ СОШ №20 им.
Героя Советского Союза 
И.В. Гаврилова г. Ейска

Ейский район 70 Призер

58. Конутенко Дарья Андреевна МБОУ СОШ №11 им. И.И. 
Г армаша ст.
Старолеушковской______

Павловский район 70 Призер

59. Романова София Константиновна МБОУ МО ГК "СОШ № 3 
им. Дамаскина И.Ф."_____

Горячий Ключ 70 Призер

60. Сытник Виктория Евгеньевна МБОУ СОШ №6 Северский район 70 Призер

61. Шульгина Ксения Александровна ОАНО "Усть-Лабинский 
Лицей"

Усть-Лабинский район 70 Призер

62. Вирабян Кристина Артемовна МАОУ гимназия № 5 город Новороссийск 68 Призер

63. Воронина Олеся Станиславовна ОАНО "Усть-Лабинский 
Лицей"

Усть-Лабинский район 68 Призер

64. Дегтяренко- 
Г ерасимова

Вероника Андреевна МБОУ гимназия № 54 Краснодар 68 Призер

65. Кадун Олеся Михайловна МБОУ гимназия № 18 Краснодар 68 Призер

66. Коляда Агата Ивановна МБОУ гимназия Северский район 68 Призер

67. Кравченко Софья Ярославовна МБОУ СОШ № 100 Краснодар 68 Призер

68. Морозова Елизавета Алексеевна МАОУ СОШ №18 Примосрко-Ахтарский 
район_______________

68 Призер

69. Переверзева Софья Витальевна МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 68 Призер

70. Попков Дмитрий Александрович МБОУ гимназия № 72 Краснодар 68 Призер

71. Удод Ангелина Алексеевна МБОУ- СОШ № 3 г.Армавир 68

8--- *■

Призер

72. Шамрай Ярослав Петрович МАОУ СОШ №53 им. 
А.Н.Березового

Динской район 68 Призер

73. Болотова Елизавета Дмитриевна ЧОУ СОШ "Личность" город Новороссийск 67

Александрович

Призер

74. Елизаров Иван Приморско-Ахтарский 
рйон________________

67 Призер

СУ СОЛ №15» 
v -л



№ Фамилия Имя Отчество Класс ОО МО Итого
баллов

Статус
грамоты

359. Сыроватко Андрей Павлович 8 МБОУ гимназия J4e 5 
имени девяти Героев 
Второй мировой войны г. 
Усть-Лабинска

Усть-Лабинский район 0 Участник

360. Разуваева Карина Игоревна 8 МБОУ СОШ №7 Устъ-Лабинский район 0 Участник

361. Скрыпникова Анастасия Денисовна 8 МБОУ СОШ №7 Усть-Лабинский район 0 Участник

362. Унярха Полина Валерьевна 8 МБОУ СОШ №6 им. А.А. 
Шукалова с. Екатериновка

Щербиновский район 0 Участник

363. Козлова Дарья Вадимовна 8 МБОУЕЮШКИ им. 
Ляпидевского ст. 
Старощербиновская

Щербиновский район 0 Участник

Заместитель директора 
по организационно-методической работе

■ И !  wibov с о ш |
'" ■ ' иИ 2

17у
-г-Зйййое*̂

И.Е. Мягкова



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об итогах муниципального этапарегионального конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика»в 2022-2023 учебном

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 25 января 2023 № 01- 
07/41 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика»в 2022-2023 учебном году»состоялся 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников 1-4, 
5-7, 8-10 классов.

На конкурс было представлено 72 работы из 12 общеобразовательных 
организаций района.

Грамотами победителей муниципального этапа награждены 18школьника, 
призеров- 27 школьников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапаконкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (Приложение №1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров конкурса.
3 .Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

4. Направить работы победителей, набравшие наибольшее количество 
баллов, согласно квоте для участия в региональном этапе конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район т  D п —~кина

от 17.03.2022 №01-07/137

году



Информационные технологии,Роботехника,Математика:
1 Анохин Максим 

Александрович
9 «Б» М БОУ СОШ № 

11
Белоглинский ЗД моделирование Важенина Ольга 

Тимофеевна
учитель

информатики
2

2 Воронкина
Анастасия
Игоревна

10 М БОУ С О Ш №  
12

Белоглинский
район

Роль интерактивных 
технологий в 

развитии туризма

Чечулин
Владимир
Сергеевич

учитель
географии

3

Русский язык:
1 Парахина Мария 

Максимовна
8 М БОУ СО Ш №  

12
Белоглинский

район
Своеобразие говора 

жителей 
Белоглинского 

района на основе 
анализа диалектных 

слов

Леднева Юлия 
Александровна

учитель
русского языка и 

литературы

1

2 Хрипкова Валерия 
Николаевна

9 М БОУ СОШ 
№20

Белоглинский
район

Современная 
лексика: молодежный 

сленг

Зубцова Оксана 
Ю рьевна

Учитель
русского языка и 

литературы

2

3 Сидоренко
Людмила
Ю рьевна

10 М БОУ СОШ №
5

Белоглинский
район

Г рамматические 
ошибки.Как избежать

Звягина Ольга 
Ю рьевна

учитель 
русского языка

3

Искусствоведение и мировая художественная культура:

1 Романенко Карина 
Владимировна

9 МБОУ СОШ № 
16

Белоглинский район «Эстетический идеал 
женской красоты в 

разные исторические 
эпохи»

Зинченко Галина 
Ивановна

Учитель ИЗО 1

2 Дундарь Виктория 
Васильевна

8 М БОУ СО Ш №  
12

Белоглинский
район

«Снегурочка»: от 
сказки до оперы

Леднева Юлия 
Александровна

учитель
русского языка и 

литературы

2

ирвктор МБОУ CQ'JJ fa 12 
.... — IIteaff1. <j-j)T.B. Сорокина

1-96 '

мбоу com 
№ 12

Начальник Управления
образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края 
«Центр развития одаренности»

Об итогах регионального (заочного) этапа конкурса
исследовательских проектов школьников «Эврика» в 2022 году

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 29 апреля 2022 года № 00-02/110-ОД «Об организации и 
проведении регионального (заочного) этапа конкурса исследовательских 
проектов школьников «Эврика» (далее -  Конкурс) в 2021-2022 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) результаты регионального (заочного) этапа Конкурса (приложение 1);
2) список авторов, рекомендованных для защиты проектов на 

заключительном этапе Конкурса (приложение 2).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

№ -ОД

Директор М,Г. Корниенко



253. Штыгайло Арина Александровна 4 МАОУ COUI №2 Динекой район Планирование и распределение 
семейного бюджета как 
инструменты экономии

254. Сургаев Артемий Павлович 1 МБОУ СОШ № 11 г. Новороссийск В чём секрет вакуума?

255. Ишменев Игорь Максимович 2 МБОУ гимназия №7 Крымский район Батарейка из овощей и фруктов

Заместитель директора по учебно -  методической работе с С А.Н. Бойко

ъ Ъ  г л Ь Д О Г ЛИНпИ*6
<̂уФ  ̂4е*>

£б

МБОУ СОШЛИ 
ДО. Ия*':ч#и* 23



ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 24.04.2023 № 01-07/282
с. Белая Глина

Об итогах регионального конкурса исследовательских работ имени 
С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 
работ имени С. П. Даньшина «Моя малая Родина» от 21.07.2022 г.№ 377-Р , 
приказом Управления образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район от 17.04.2023 г. № № 01-07/273 «Об
организации и проведении регионального конкурса исследовательских работ 
имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2022-2023 учебном году» 
состоялся очный этап регионального конкурса. На конкурс было 
представлено 60 работ из 6 районов Краснодарского края. Грамотами 
победителей награждены 11 обучающихся, призеров - 24 школьника. На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального конкурса исследовательских работ имени 
С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2022-2023 учебном году (Приложение 
№ 1).

2. Наградить грамотами и подарками победителей, призеров и участников 
конкурса.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

МБ0У СОШ | 
N° 12 |



го

4 Переверзева
Софья

Витальевна

9 МБОУ 
СОШ №12

Белоглинский
район

Нечепуренко
Любовь

Михайловна

зам.дир 
ектора 
по УВР

«Моя прабабушка -  
ровесница Кубани»

«Люди земли 
кубанской»

участии.

5 Г ненная 
Елизавета 

Александровн 
а

9 МБОУ 
СОШ №6

Новопокровски 
й района

Сасина
Людмила
Ремовна

У читель 
истории «Люди труда и их 

свершения»

«Люди земли 
кубанской»

участник

Люди земли кубанской 
5-8 классы

1
Старокожев

Савва
Андреевич

6 МБОУ 
СОШ № 9 Белоглинский

район

Лесина Ольга 
Александров 

на

Учитель
английс

кого
языка

Имя тебе - Учитель. 
Учительская династия 

семьи Резвановых.
«Люди земли 

кубанской»

1

2

ЗА 4 д ^

Полупанова
Валерия

Алексеевна

СС v ;.'А

8 МБОУ 
СОШ №12

Белоглинский
район

Леднева
Юлия

Александров
на

учитель 
русског 
о языка 

и
литерат 

__ УШ__

Славен человек труда «Люди земли 
кубанской»

2

Люди земли кубанской 
1-4 классы

1 Даньшина
Анна

Петровна

3 МБОУ 
СОШ № 9 Белоглинский

район

Усатая
Светлана

Васильевна

Учитель
начальн

ых
классов

"Живу, дышу пока 
танцую и пою..." О 

заслуженном 
работнике культуры 
Лоскутовой Тайсе 

Ивановне

«Люди земли 
кубанской» 1

' 2 Вагабов Марк 
Русланович

3 МБОУ 
СОШ № 32

Белоглинский
район

Рудакова
Наталья

Александров
на

Учитель
начальн

ых
классов

«Судьба учителя в 
судьбе родного края»

«Люди земли 
кубанской»

1

3 Петренко
Анна

Николаевна

2 МБОУ 
СОШ № 9 Белоглинский

район

Сорокина
Ольга

Николаевна

Учитель
начальн

ых
классов

«Сердце, отданное 
детям»

«Люди земли 
кубанской»

2



5 Яуфман Агата 
Дмитриевна

4 МОБУ 
СОШ № 15

Новокубанский
район

Кильтенберг
Дарья

Владимировн
а

Учитель
начальн

ых
классов

«История села 
Ковалевского»

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

6 Шляпников 
Г ригорий 

Дмитриевич

1 МБОУ 
СОШ №12

Белоглинский
район

Казакова
Екатерина

Викторовна

учитель
начальн

ых
классов

История моего села -  
Белая Глина

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина

. >о<*°Г0 ШОГля V

МБОУ СОШ *)
Г\1р 12 J .

(ДирезрбрШСУ COUi М: 12
__ЛС. МдиР <1 -д

' У  , Р Л , .



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края 
«Центр развития одаренности»

Об итогах регионального (заочного) этапа конкурса
исследовательских проектов школьников «Эврика» в 2023 году

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 28 апреля 2023 года № 00-02/132/1-ОД «Об организации и 
проведении регионального (заочного) этапа конкурса исследовательских 
проектов школьников «Эврика» (далее -  Конкурс) в 2023 году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) результаты регионального (заочного) этапа Конкурса (приложение 1);
2) список авторов, рекомендованных для защиты проектов на 

заключительном этапе Конкурса (приложение 2).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

от Л-б.Рб.Л-сХЗ

Директор М.Г. Корниенко



211. Борисова Милена Андреевна 7 МАОУ СОШ № з Темрюкский район Топонимика родного 
города Темрюк 56,0 4

212. Стусь Алина Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 1 им. 
Н.И. Кондратенко

Кущевский район «Аббревиатуры как 
лексические единицы 
рекламного текста»

49,0 5

213. Шевцова Злата Ивановна 5 МАОУ СОШ №38 Динской район Слова-паразиты и 
языковые вирусы 43,3 6

214. Ефремов Вячеслав Андреевич 5 МАОУ СОШ № 102 г. Краснодар «Заимствование слов из 
других языков» 33,3 7

Секция: «Русский язык» 8-10 класс
215. Парахина Мария Максимовна 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район Своеобразие говора 

жителей Белоглинского 
района на основе анализа 
диалектных слов

88,3 1

216. Щербань Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 Каневской район Языковой портрет блогера 
Дани Милохина

82,3 2

217. Муравьева Татьяна Геннадьевна 10 НЧОУ гимназия 
«Росток»

г.-к. Анапа Своеобразие 
использования тире в 
лирике М.И. Цветаевой

81,0 3

218. Тебердуков Абдул-Малик 
Асланович

8 ФГКОУ «КПКУ» г. Краснодар Голос, приближавший 
победу»

79,0 4

219. Брежнева Алёна Андреевна 10 МБОУ СОШ №2 
им.Героя Советского 
Союза А.В. 
Ляпидевского г.Ейска 
МО Ейский район

Ейский район Удивительная приставка 
"со"

77,6 5

220. Сабуров Павел Александрович 8 ФГКОУ «КПКУ» г. Краснодар «Нравственный потенциал 
русского языка»

69,3 6

221. Ткачук Алина Александровна 9 МБОУ ООШ № 15 Темрюкский район Антропонимы -  фамилии 
учителей и учеников 
МБОУ ООШ № 15 города 
Темрюка

63,7 7

222. Соколов Валерий 
Владиславович

9

—

ФГКОУ
«Краснодарское ПКУ»

___ .__________ J /- .

г. Краснодар «Названия небесных тел: 
метафора или метонимия»

55,3 8

'Ч. . f.----- j f  ‘--------------------
No 12 fljlBSS#fsfiEOV COiU Nc 12

<, 0
£  —’У>$9г,пч^Г>У-с$' >/> АгД/З



264. Фурсов Егор Денисович 1 МБОУ НОШ № 40 Ленинградский район «Исследование свойств 
неньютоновской жидкости и создание 
бронежилета на ее основе»

265. Матвеев Сергей Сергеевич 4 МОБУ СОШ№13 им. А. 
Свашенко ст. 
Владимирской 
Лабинского района

Лабинский район «Программирование в теории и 
практике»

Секция: «Физико-математическое направление» 1-4 класс
266. Степовик Николай Евгеньевич 3 МОБУ НОШ №85 г. 

Сочи
г.-к. Сочи Влияние количества камер в 

стеклопакетах на шумо- и 
теплоизоляцию помещений

267. Тарасова Валерия 
Денисовна

3 МАОУ гимназия № 33 г. Краснодар «Услышать невидимое»

268. Владимиров Александр 
Антонович

4 МАОУ СОШ №21 Динской район Математика с МАЙНКРАФТ

269. Победина Валерия 
Александровна

3 МАОУ СОШ № 2 им. 
И.М. Суворова

Павловский район Батарейка — польза и утилизация

270. Тарасов Артем Олегович 4 Еимназия №15 им. Н.Н. 
Белоусова

г.-к. Сочи Что издает звук, когда лопается 
воздушный шар

271. Еречишникова Софья 
Ивановна

3 МБОУ СОШ № 2 Приморско-Ахтарский
район

Что такое звук

272. Мерц Алиса 
Евгеньевна

1 МАОУ СОШ № 17 Славянский район Фонтан Герона

273. Бублик Трофим 
Александрович

3 МБОУ СОШ № 56 Крымский район Магнит и его тайны

274. Паслёнов Павел 
Максимович

3 МБОУ гимназия № 5 Усть-Лабинский район Эффект лотоса

275. Туйлян Диана 
Альбертовна

2 МБОУ гимназия № 1 им. 
Н. Островского

Туапсинский район Кубик Рубика -  игрушка или 
математическая головоломка?

Заместитель директора 
по организационно-методической работе

<01

оРМБСУСШ1*И*
fluffy— V:'a

И.Е. Мягкова



ПР ИК А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об итогах муниципального этапарегионального конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 15 февраля 2024 № 
01 -07/63«Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика»в 2023-2024 учебном году»состоялся 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников 1-4, 
5-7, 8-10 классов.

На конкурс было представлено 72 работы из 12 общеобразовательных 
организаций района.

Грамотами победителей муниципального этапа награждены 18школьника, 
призеров- 27 школьников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты , муниципального этапаконкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (Приложение №1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров конкурса.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

4. Направить работы победителей, набравшие наибольшее количество 
баллов, согласно квоте для участия в региональном этапе конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

от 22.03.2024 №01-07/107



Екатерина
Витальевна

12 район открытия магазина 
корейской косметики 
в с.Белая Глина

Борисович и обществознания

История:
1 Асеева Ксения 

Андреевна
10 МБОУ СОШ 

№ 9
Белоглинский
район

Жизнь моей семьи в 
годы Великой 
Отечественной 
войны

Цыбина Светлана 
Васильевна

Учитель истории 
и обществознания

I

2 Сурин Олег 
Альбертович

8 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Сад искусств 
крестьян Мазаевых

Афанасьева
Ирина
Николаевна

Учитель истории 
и обществознания

II

3 Дудинов Сергей 
Андреевич

8 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

«Детские 
общественные 
организации и 
движения: история и 
современность»

Переверзева 
Ирина Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

III

Социология

1 Полупанова
Валерия
Алексеевна

9 МБОУ СОШ 
12

Белоглинский
район

Детский лагерь как 
средство 
социализации и 
самовыражения 
детей

Леднева Юлия 
Александровна

Учитель русского 
и литературы

I

2 Лебедь Арина 
Игоревна

10 МБОУ СОШ 
12

Белоглинский
район

Формирование 
клипового мышления 
у подростков

Сорокин Алексей 
Борисович

Учитель истории 
и обществознания

II

Искусствоведение и мировая художественная культура:

1 Зинченко
Мария
Владимировна

9

- г

/  -___ м/су>'А -^с

МБОУ 
СОШ № 16

ЯЗГОГ1’-

6 БЕnorfa (/,%

Белоглинский
район

Неизвестное об 
известном. Мало 
известные факты 
жизни и творчества 
Леонар до Да Винчи.

Зинченко Галина 
Иванов на

Учитель
ИЗО

III

-V- Психология:

№12
ЙБО/ GOL3J No 12

^fc; Ф #
11 'л г '



грамотности
школьников

Русский язы к

1 Г эймандинова 
Дарья
Вячеславовна

8 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

«Названия улиц села 
Белая глина и их 
лингвистический 
анализ»

Варавина 
Татьяна Юрьевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Звягина Арина 
Алексеевна

8 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Лайфхак или 
креативный совет

Саркисьян
Маргарита
Михайловна

Учитель русского 
языка и 
литературы

II

3 Власова Софья 
Андреевна

9 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Интернет-общение - 
пространство для 
творческих 
экспериментов

Власова Оксана 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

III

Л итература:

1 Есина Елена 
Анатольевна

8 МБОУ СОШ 
№ 5

Белоглинский
район

Характеристика 
литературного героя 
посредством 
социальных сетей

Некрасова Анна 
Сергеевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Е ричанова 
Нелли
Александровна

8 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Памятники 
литературным героям 
и киногероям

Игнатенко 
Любовь Иванов 
на

Учитель русского 
языка и 
литературы

II

3 Полыцикова
Ульяна
Александровна

9 МБОУ 
СОШ № 18

Белоглинский
район «Супергерои» 

русской литературы

Е аляув Дарья 
Андреевна

Учитель русского 
языка и
литературы МБОУ 
СОШ №18

III

Начальник Управления
образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район

I f f  f t  МБОУ СОШ |1
§.!М  №12 l/f i l l

Т.В. Сорокина

МБОУ C0UJ № 1? 
_Л£. М:ш? -я



ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об итогах регионального конкурса исследовательских работ имени 

С.П. Даныиина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 
работ имени С. П. Даныиина «Моя малая Родина» от 17.07.2023 г.№ 337-Р, 
приказом Управления образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район от 19.04.2024 г. № 01-07/167 «Об
организации и проведении регионального конкурса исследовательских работ 
имени С.П. Даныиина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году» 
состоялся очный этап регионального конкурса. На конкурс было 
представлено 99 работ из 12 районов Краснодарского края. Победителями 
стали 12 обучающихся, призерами - 24 школьника. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить итоги регионального конкурса исследовательских работ имени 
С.П. Даныиина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году (Приложение 
№ 1).

2. Наградить грамотами и подарками победителей, призеров и участников 
конкурса.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования

от 27.04.2024 №01-07/177

Белоглинский район Т.В. Сорокина



X

4 Компанией
Виолетта

Артемовна

4 МБОУ СОШ 
№ 9 Белоглинский

район

Юрьева
Антонина
Ивановна

Учитель 
начальны 
х классов

«Жизнь и спорт 
Геннадия Иванова»

«Люди земли 
кубанской»

участник

5
Медведева
Марьяна

Сергеевна

1 МБОУ 
гимназия №8 
г. Тихорецка

Тихорецкий
район

Печенкина
Елена

Викторовна

Учитель 
начальны 
х классов

«Пастырский подвиг 
в СВО»

«Люди земли 
кубанской»

участник

6 Медведева
Полина

Владимировна

2Б МБОУ-СОШ
№5

им.Г.К.Жуков
а

Калининский
район

Кучер
Татьяна

Ивановна

Учитель 
начальны 
х классов

«За гранью 
возможного: Вусик 
Иван Васильевич»

«Люди земли 
кубанской»

участник

Культурно- исторические особенности населения 
Краснодарского края 

9-11 классы

1 Полупанова
Валерия

Алексеевна

9 МБОУ СОШ 
№12

Белоглинский Леднева
Юлия

Александров
на

Учитель 
Русского 
языка и 

литератур 
ы

«Жизненный уклад и 
самобытные устои 

жителей села 
Новопавловка»

«Культурно -  
исторические 
особенности 

населения 
Краснодарског 

о края»

I

2 Салтовец
Екатерина

Дмитриевна

9 МАОУСОШ 
№2 имени 

И.И.Тарасенк 
о

Выселковский
район

Саликова
Ирина

Александров
на

Учитель
географии

«Любимые уголки 
моей малой Родины 

в живописи»

«Культурно -  
исторические 
особенности 

населения 
Краснодарског 

о края»

II

3 Иконникова
Елена

Романовна

10 МБОУ СОШ 
№2 имени 

Героя 
Советского 
Союза А.В. 

Ляпидевского

Ейский район Костенко
Наталья

Михайловна

--------- шр ‘наьр-М

Учитель
истории

г**»»Глм
;оусош№1?

«Архитектура города 
Ейска»

«Культурно -  
исторические 
особенности 

населения 
Краснодарског 

о края»

III



X

6 Сысоева
Мария

Алексеевна

2
«Б
»

МБОУ СОШ 
№ 5

Белоглинский
район

Хамиранова
Кристина
Сергеевна

Учитель 
начальны 
х классов

"Гармонь в истории 
моей семьи и моей 

страны"

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

7 Ольхова
Мария

Владимировна

4 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

Колесникова
Ирина

Анатольевна

Учитель 
начальны 
х классов

«Святыня
исчезнувшего

народа»

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

8 Соборов
Ростислав
Игоревич

2 МБОУ СОШ 
№ 9 Белоглинский

район

Покачалова 
Алла

Владимировн
а

Учитель 
начальны 
х классов

«Глина в Белой 
Глине»

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

9 Овдиенко
Фёдор

Алексеевич

4 МБУ ДО 
ЦВР

«Г армония»

Тихорецкий
район

Тонких
Ирина

Александров
на,

Педагог
дополнит
нльного

образован
И Я

«Православные 
храмы города 
Тихорецка»

«Летопись 
родного села 

(города)»

участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



муниципальное образование Белоглинский район 
муниципальное бюджетное 

обшеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 

имени первого Героя Советского Союза 
А.В.Ляпидевского Белоглинского района» 

Красная ул., д. 166, Белая Глина с., 
Краснодарский край, 353 040 

тел./факс: (86154) 7-26-95, тел.: (86154) 7-27-48 
E-mail: school 121Й,5Ь1е.киЬаппегги 

ИНН 2326006548 ОГРН 1022303499261 
КПП 232601001 ОКПО 55119610 

от 02 мая 2024 года № 01-11/131 
на № от

Дана Ледневой Юлии Александровне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 12 в том, что действительно она подготовила 
победителей и призеров олимпиад школьников Полупанову Валерию, 
Жажоян Сону, Шульгинова Дмитрия, Холодкова Илью, Крамаренко Дарью, 
Трунову Анастасию, Переверзеву Софью, Лебедь Арину, Новикову 
Анжелинау, Парахину Марию, Ноздрачеву Арину, Антипову Анну, 
Богославскую Елизавету, Ярашеву Майю.

Справка

И. С. Михайленко




